
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : PINARDI GIORDANA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 77 del 27/01/2021

Oggetto: PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA PROVINCIALE 

PER IL QUADRIENNIO 2021/2024, RINNOVABILE PER ULTERIORI ANNI QUATTRO CIG N. 847143407E 

GARANZIA PROVVISORIA A CORREDO DELL'OFFERTA - AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO 

LA RESPONSABILE P.O.  UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

 

VISTI:

l’articolo 107 commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

l’articolo 41 dello statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

il Decreto Presidenziale n. 230 del 17/11/2020 di approvazione del nuovo organigramma 
generale dell’Ente;

il  Decreto  Presidenziale  284/2020  del  22/12/20  di  individuazione  della  Posizioni 
Organizzative dell’Ente;

la Determina Dirigenziale n. 1651 del 28/12/2020 relativa al conferimento dell’incarico di 
posizione  organizzativa  “Stazione  Unica  Appaltante”  fino  al  31  dicembre  2023  e  la 
correlata Delega Dirigenziale. 

 
PREMESSO:

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 – 2023 è stato approvato con atto di  
Consiglio Provinciale n. 46 del 11/12/2020 immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 

Determina n. 77 del 27/01/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



52 del 22/12/2020 immediatamente eseguibile;

 

Che il piano esecutivo di gestione 2021-2023 (PEG) è in fase di redazione.

 

CONSIDERATO:

Che,  con determinazione n.  1183 del  16/10/2020 è stata indetta  per  l’affidamento  del 
servizio di tesoreria della Provincia di Parma, procedura aperta, ai sensi dell’art. 36, co. 2 
e art. 60 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Che, come prescritto all’art. 12 del disciplinare do gara, l’unico offerente in gara INTESA 
SANPAOLO con sede legale in Torino (TO) Piazza San Carlo n. 156 CAP 10121 Codice 
Fiscale  00799960158  Partita  I.V.A.  11991500015,  ha  corredato  l’offerta  con  apposita 
garanzia provvisoria pari al 1% dell’importo complessivo dell’appalto in gara , ovvero euro 
1.232,50 in contanti con versamento presso la tesoreria; 

 

EVIDENZIATO 

Che,  con determinazione  n. 1489 del  10/12/2020,  concluse le operazioni  di  gara,  si  è 
proceduto all’aggiudicazione dell’appalto, 

che, conclusasi la comprova dei requisiti di cui all’art. 80 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in 
data 25/01/2021, si è proceduto alla stipulazione del contratto; 

DATO ATTO 

Che occorre pertanto procedere alla restituzione del deposito versato a titolo di garanzia 
provvisoria ex art 93 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

 

DETERMINA

Di  autorizzare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  restituzione  del  deposito 
cauzionale versato in  data 17 novembre 2020, relativo alla gara per l’assegnazione del 
servizio di tesoreria, da parte di INTESA SANPAOLO ammontante ad euro 1.232,50; 

 

Di dare atto che la suddetta somma è stata accertata al cap. 174000 - depositi cauzionali  
(accertamento 1286/2020) e riscossa con ordinativo 9433/2020;

 

Di dare atto che la suddetta somma è stata registrata all’imp. 1178/2020 del cap. 994000 - 
depositi cauzionali; 

Di dare atto che la suddetta somma sarà restituita con mandato di pagamento  intestato 
a INTESA SANPAOLO SPA , da regolare “per cassa”.

Determina n. 77 del 27/01/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente  del  sito  web  della  Provincia  di  Parma  ai  sensi  dell’art.33/2013  e  s.m.i.  
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;

di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  responsabile  di  PO  non  sussistono  le 
condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla  
Legge 190/2012.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI GIORDANA)

con firma digitale

Determina n. 77 del 27/01/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 77 / 2021 

Proposta n. 222/2021

Oggetto:  PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
PROVINCIALE PER IL QUADRIENNIO 2021/2024, RINNOVABILE PER ULTERIORI 
ANNI QUATTRO CIG N. 847143407E GARANZIA PROVVISORIA A CORREDO 
DELL'OFFERTA - AUTORIZZAZIONE ALLO SVINCOLO 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 29/01/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


